Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 06 de novembro de 2019

OFÍCIO GP N® 701/2019

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Comunicamos o recebimento da MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO N® 38/19, de autoria do nobre vereador RÔMULO BRASIL
REBOUÇAS, expressando os votos de aplausos e reconhecimento desse eminente
colegiado ao Agente de Trânsito Municipal José lio Elifelete Lemos dos
Anjos - Agente Lemos, pela atitude nobre, de generosidade, de gentileza
e respeito ao próximo, ao ajudar um senhor que estava em dificuldades
para trocar o pneu de seu carro, no último dia 10 de outubro, na Avenida
Castelo Branco.

A propósito, parabenizamos a essa egrégia Casa de Leis pela
iniciativa, a qual nos irmanamos, por ser digna de reconhecimento público,
e reiteramos nossos votos de elevada estima.

Atenciosamente,

ALBERTO PEREIRA/MOURAO

Prefeito

RPM/ed